
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARTELLOTTA 
 

Via Scoglio del Tonno 4 – Tel./Fax 0997761045 – 74121 TARANTO  
C.F. 90123360738 -  Codice Univoco: UFH5J2 

e-mail: taic81900d@istruzione.it – Sito Web: www.martellotta.edu.it 

 

 

ALL’ALBO ON LINE  

Amministrazione Trasparente (Sez. Bandi) 

 AL SITO WEB D’ISTITUTO 

DETERMINA N. 72 DEL 27/06/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Oggetto: Determinazione avvio procedure per l’attuazione del progetto: Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41     “MARTELLOTTAMO”   

CODICE  CUP: J54C22000350001 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44   “IO CHE CEDE AL NOI...INSIEME SI PUO’ ” 

CODICE CUP: J54C22000370001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza”  

VISTA la candidatura del Piano n. 1079925 inoltrata da questa Istituzione scolastica sulla 

piattaforma telematica in data 30/05/2022 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, che rappresenta la formale autorizzazione per l’I.C. 

“MARTELLOTTA” di Taranto all’attuazione dei Progetti di cui sopra 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio P.A. e. f. 2022 del 24/06/2022, prot. n. 6001 

VISTO   il verbale n. 8, delibera n. 2 del Collegio docenti del 26/5/2022 nel quale è stato 

presentato e approvato l’avviso di cui all’oggetto della presente determina di avvio 

mailto:taic81900d@istruzione.it
http://www.martellotta.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARTELLOTTA 
 

Via Scoglio del Tonno 4 – Tel./Fax 0997761045 – 74121 TARANTO  
C.F. 90123360738 -  Codice Univoco: UFH5J2 

e-mail: taic81900d@istruzione.it – Sito Web: www.martellotta.edu.it 

 

VISTO il verbale n. 5, delibera n. 37 del 23/06/2022 del Consiglio d’Istituto, in cui sono stati 

ratificati l’inoltro della candidatura n. 1079925 e l’ autorizzazione relativi ai progetti 

PON FSE di cui all’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022 

VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi 

DETERMINA 

per la realizzazione dei progetti autorizzati, suddivisi nei seguenti moduli: 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “MARTELLOTTAMO” interventi per la 

riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti 

CODICE CUP: J54C22000350001 

Totale moduli n. 9: € 45.738,00  

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO 

MODULO/TIPO DI 

INTERVENTO 

DEST. IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PERIODO 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “ Vento in poppa”  
Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  

Alunni SP  

Cl. 3^ 4^ 

5^ 

€ 5.082,00 Settembre/ottobre 

2022 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “ A vele spiegate” 
Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  

Alunni SP 

Cl. 3^ 4^ 

5^ 

€ 5.082,00 Settembre/ottobre 

2022 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Veleggiando” 
Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  

Alunni SP 

Cl. 3^ 4^ 

5^ 

€ 5.082,00 Settembre/ottobre 

2022 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Buon vento” 

Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  

Alunni 

SSPG 

Cl. 1^ 2^ 

€ 5.082,00 Settembre/ottobre 

2022 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Sulle orme di Taras - 

Alla scoperta dei mari di 

Taranto” 

Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  

Alunni 

SSPG 

Cl. 1^ 2^ 

€ 5.082,00 Luglio 2022 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Un mare da amare e da 

scoprire” 

Educazione motoria, sport, 

gioco didattico  

Alunni 

SSPG 

Cl. 1^ 2^ 

€ 5.082,00 Luglio 2022 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “ Il giardino dei suoni”  
Musica e canto  

Alunni SP 

Cl. 3^ 4^ 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

mailto:taic81900d@istruzione.it
http://www.martellotta.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARTELLOTTA 
 

Via Scoglio del Tonno 4 – Tel./Fax 0997761045 – 74121 TARANTO  
C.F. 90123360738 -  Codice Univoco: UFH5J2 

e-mail: taic81900d@istruzione.it – Sito Web: www.martellotta.edu.it 

 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “ L’arte a scuola”  
Arte, scrittura creativa, 

teatro  

Alunni 

SSPG 

Tutte le 

classi 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Ragazzi in cerca 

d’autore” 
Arte, scrittura creativa, 

teatro  

Alunni 

SSPG 

Tutte le 

classi 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “IO CHE CEDE AL NOI ... INSIEME SI 

PUO’ ” Competenze di base   

CODICE CUP: J54C22000370001   

Totale moduli n. 4: € 20.328,00  

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO 

MODULO/TIPO DI 

INTERVENTO 

DEST. IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PERIODO 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “Giornalisti apprendisti” 
Competenza alfabetica 

funzionale (potenziamento 

della lingua italiana, 

scrittura creativa, 

comunicazione, etc.)  

Alunni SP 

5^ classi 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “COOKIN’ MAMA” 

Competenza 

multilinguistica 

(potenziamento della lingua 

straniera, delle lingue 

classiche, etc.)  

Alunni 

SSPG 

Cl. 1^ 2^ 

 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “IT’S English TIME” 

Competenza 

multilinguistica 

(potenziamento della lingua 

straniera, delle lingue 

classiche, etc.)  

Alunni SP 

Cl.  5^ 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “Robotica educativa- 

think, make, improve” 

Competenza  

digitale delle e di 

informatica, coding e 

robotica, tinkering e 

making, media education,  

(potenziamento 

competenze  

digitali  

etc.)  

Alunni SP 

Cl. 1^ 2^ 

€ 5.082,00 Settembre 

2022/Giugno 2023 

mailto:taic81900d@istruzione.it
http://www.martellotta.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARTELLOTTA 
 

Via Scoglio del Tonno 4 – Tel./Fax 0997761045 – 74121 TARANTO  
C.F. 90123360738 -  Codice Univoco: UFH5J2 

e-mail: taic81900d@istruzione.it – Sito Web: www.martellotta.edu.it 

 

 

di avviare le sotto indicate procedure:  

1. Reclutamento di esperti, figure aggiuntive e tutor per l’attuazione dei 13 moduli dei Progetti mediante 

affidamento di incarico a personale interno in possesso dei necessari requisiti e competenze professionali. 

In caso di esito negativo si ricorrerà alla selezione ad evidenza pubblica ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 

n.165/ 01 oppure alla collaborazione plurima con altre istituzioni scolastiche. 

2. Definizione, per ogni modulo, delle figure da incaricare all’interno di questa istituzione scolastica e del 

relativo monte ore da retribuire in relazione alle spese di gestione, quali: 

 Dirigente Scolastico, per la direzione e il coordinamento; 

 DSGA, per la gestione degli aspetti finanziari e di bilancio; 

 assistenti amministrativi, per la gestione GPU, contratti e per  la gestione dati alunni partecipanti al 

progetto; 

 collaboratori scolastici, per la vigilanza e l’assistenza agli alunni (se previsti). 

3. Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Giovanni Tartaglia. 

4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà 

pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web www.martellotta.edu.it  per quindici giorni consecutivi 

e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   PROF. GIOVANNI TARTAGLIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

 

mailto:taic81900d@istruzione.it
http://www.martellotta.edu.it/
http://www.martellotta.edu.it/

		2022-06-27T10:28:40+0200
	Giovanni Tartaglia




